W związku z zapytaniami odnośnie „Rozbudowy Przedszkola w Przygłowie łącznie z centralnym ogrzewaniem, kotłownią i pomieszczeniami socjalnymi” udzielam odpowiedzi na zadane pytania:

· Pytanie: Czy podczas realizacji prac przedszkole będzie czynne?

· Odpowiedź: Podczas prac związanych z rozbudową Przedszkole Samorządowe w Przygłowie musi być czynne.

· Pytanie: W SIWZ rozdział XI pkt 9 mówi się o wymaganych uprawnieniach branży drogowej, natomiast w rozdziale X pkt 2 jest mowa o uprawnieniach w branży ogólnobudowlanej. Czy konieczne są uprawnienia drogowe skoro nie występują roboty nawierzchniowe? 
· Odpowiedź: Wymagane są uprawnienia do kierowania budową w branży ogólnobudowlanej: konstrukcyjne, w zakresie instalacji c.o., wod.-kan. i elektrycznych.
· Pytanie: Czy określenie we wzorze umowy (załącznik nr 8) § 8 wynagrodzenia jako kosztorysowe, jest wynagrodzeniem na podstawie kosztorysu powykonawczego czy wynagrodzeniem ryczałtowym?
· Odpowiedź: Określenie we wzorze umowy (załącznik nr 8) § 8 wynagrodzenia jako kosztorysowe jest wynagrodzeniem na podstawie kosztorysu powykonawczego.
· Pytanie: Czy uzupełnienie przedmiarów o brakujące pozycje, które oferent uzna za konieczne do ujęcia w ofercie ( na podstawie dostępnej na stronie internetowej Zamawiającego dokumentacji), należy każdorazowo uzgadniać z Zamawiającym?
· Odpowiedź: Należy każdorazowo uzgodnić wszelkie uzupełnienia przedmiarów o brakujące pozycje z Zamawjajacym..
      Jeśli tak to:
· Pytanie: Czy będą występowały roboty demontażowe lub rozbiórkowe, (np. wykucia otworów, demontaż konstrukcji dachu lub jego pokrycia) lub zamurowania otworów w istniejącej części budynku?
· Odpowiedź: Podczas rozbudowy przedszkola należało będzie wykonać także prace związane, bądź z zamurowanie otworów jak również roboty demontażowe.
· Czy w zakres zadania wchodzi wykonanie zbiornika szczelnego – szamba dwukomorowego pkt 5 w legendzie mapy sytuacyjno-wysokościowej        i rys. .nr 1? Nie występuje w przedmiarach?

· Odpowiedź: W zakres robót nie będzie wchodziło wykonanie zbiornika szczelnego- szamba dwukomorowego.
· Pytanie: Czy wywóz nadmiaru ziemi będzie tylko na odl. 1 km czy dalej? Przedmiar robót budowlanych pozycja 4?

· Odpowiedź: Wywóz nadmiaru urobku zgodnie z przedmiarem robót budowlanych będzie wywożony na odległość do 1 km.
· Pytanie: Czy ilość zbrojenia w poz. Nr 11 i 12 przedmiaru budowlanego dotyczy całości zbrojenia dla fundamentów żelbetonowych i wieńców żelbetonowych?
· Odpowiedź: Proszę nie uwzględniać jedynie zbrojenia w pomieszczeniu kotłowni, ponieważ już ono istnieje. Pozostałe zbrojenie proszę wyliczyć i uwzględnić w kosztorysie ofertowym.
· Pytanie: W przedmiarze robót budowlanych brak wykonania sufitu podwieszanego typu Armstrong. Czy należy go doliczyć?
· Odpowiedź: Należy uwzględnić sufit podwieszany typu Armstrong w kosztorysie ofertowym.
· Pytanie: W przedmiarze robót budowlanych powinny być następujące ilości przedmiarowe:
a) poz. Nr 8 – 1,697 m3 
b) poz. Nr 9 – 5,073 m3
c) poz. Nr 10 – 5,091 m3
d) poz. Nr 13 – 16,97 m3
e) poz. Nr 14 – 12,26 m2 oraz dylatacja od istniejących fundamentów, styropianem FS20 grub.2 cm na wys. 1,0 m – 11,63 m2 
f) poz. Nr 15 – 98,86 m2 oraz dylatacja od istniejącej ściany, styropianem FS 20 grub.2 cm na wys. 3,45 m – 41,57 m2
g) poz. Nr 18 – 8,2*2= 16,4 mb
h) poz. Nr 19 – 1,526 m3
i) poz. Nr 21 – 7,03*10,25=72,06 m2 wg rys.5 rzut dachu
j) poz. Nr 39 – 38,47*0,10=3,847 m3
k) poz. Nr 40 -38,47*0,15= 5,77 m3

l) poz. Nr 41 do 46 -38,47 m2
m) poz. Nr 47 – 9,41+ 8,16+4,32+5,78= 27,67 m2
n) poz. Nr 53 i 54 – 60,96 m2
o) brak wymurowania komina odprowadzającego spaliny z kotłowni. Czy należy te ilości uwzględnić w ofertowym kosztorysie?
· Odpowiedź: Proszę nie brać pod uwagę pomieszczenia kotłowni podczas wyliczeń kosztorysowych, które zostaną przedstawione w tutejszym Urzędzie.

Komin odprowadzający spaliny z kotłowni już istnieje, więc nie należy uwzględnić jego wykonania w kosztorysie ofertowym.
· Pytanie: Czy przedmiar robót sanitarnych kończy się na poz. Nr 15? Brak technologii kotłowni z automatycznym kotłem węglowym oraz elementami instalacji c.o., wodociągowej, wentylacji oraz kanalizacji wyszczególnionymi na rys. 2,3,4 i 5 i w Projekcie budowlano- wykonawczym - Opis techniczny. Czy należy je uwzględnić w ofertowym kosztorysie?
· Odpowiedź: Tak, przedmiar robót kończy się na poz. Nr15.

Jak już wyżej zostało powiedziane kotłownia jest istniejąca, więc nie należy uwzględniać kotłowni z automatycznym kotłem węglowym raz elementami instalacji c.o., wodociągowej, wentylacji oraz kanalizacji wyszczególnionymi na rys. 2,3,4 i 5 i w Projekcie budowlano- wykonawczym
· Pytanie: Czy grzejniki (4 szt.) oraz elementy instalacji elektrycznej (przewody, gniazda wtyczkowe, oprawy oświetleniowe i rozdzielnica TR) montowane będą tylko w pomieszczeniach nowoprojektowanych?
· Odpowiedź: Grzejniki jak również elementy instalacji elektrycznej należy montować wyłącznie w pomieszczeniach nowoprojektowanych.
